
 

 

  

  

                                                             

  
   

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES DEFINITIVAS DE CANDIDATURAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL, DE PERSONAL TÉCNICO EN 
FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y PROSPECCIÓN DEL MERCADO 
LABORAL, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO A MUJERES EN LOS ÁMBITOS 
RURAL Y URBANO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU, ASÍ COMO LA 
APROBACIÓN DE LAS PUNTUACIONES PROVISIONALES RESULTANTES DE LA APLICACIÓN DE 
LA PRIMERA FASE DEL CONCURSO DE MÉRITOS. 
 

                   FCSBS/CONV06/2022 
 
 

Vistas las conclusiones trasladadas por el Tribunal Calificador del proceso selectivo convocado para la 

formación de una bolsa de empleo de contratación temporal de PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES 

DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y PROSPECCIÓN DEL MERCADO LABORAL, 

PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO A MUJERES EN LOS ÁMBITOS RURAL Y 

URBANO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 

FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU, en cumplimiento a lo previsto en la base 

cuarta de la convocatoria, por la presente,  

RESUELVO 

Primero. Aprobar la relación definitiva de candidaturas admitidas en el proceso selectivo, conforme al 

Anexo I a la presente resolución, respetando las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación 

de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de 

diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo. Aprobar la relación definitiva de candidaturas excluidas en el presente proceso, según Anexo II. 

Tercero. Aprobar la relación provisional de puntuaciones resultantes de la aplicación de la primera fase del 

concurso de méritos a las candidaturas admitidas, conforme a Anexo III. 

Cuarto. Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente 

resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 7 de noviembre) para formular 

alegaciones y/o subsanar posibles defectos en la valoración, ante el Registro de la Fundación. En caso de 

no presentarse solicitudes de subsanación, la lista provisional se entenderá definitiva. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

 

 

La Gerente de la FCSBS 

Fdo.: Gloria Gómez Santamaría 



 

 

  

  

                                                             

  
   

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO 

SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL, DE 

PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y 

PROSPECCIÓN DEL MERCADO LABORAL, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO A 

MUJERES EN LOS ÁMBITOS RURAL Y URBANO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU. 

                 FCSBS/CONV06/2022 

 

N º ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 

1 AGUADO ARNAIZ, VERÓNICA ***5903** 

2 ALONSO VILLALAIN, DAVID ***7632** 

3 ANTOLÍN HAZAS, M.ª ELENA ***9682** 

4 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 

5 CARRAMOLINO LÓPEZ, CLARA ISABEL ***6156** 

6 GARCÍA SAGUAR, M.ª VALVALUZ ***0116** 

7 GARCÍA SIERRA, YOLANDA ***9397** 

8 GUTIÉRREZ ODRIOZOLA, MARÍA ***1624** 

9 INES DIAZ, SONIA ***1374** 

10 LANDERAS CUESTA, ALEJANDRA ***3021** 

11 LLORENTE MARTÍNEZ, SONIA ***2827** 

12 MARTÍNEZ VILLEGAS, RUTH ***9861** 

13 MATA ROBLES, MARTA ***0253** 

14 MIRA GARCÍA, M.ª ANTONIA ***8264** 

15 ORTIZ AVILÉS, ELISABET ***9137** 

16 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 

17 RODRÍGUEZ QUIÑONES, MARTA M.ª ***6140** 

18 RUIZ VELLÓN, ROSA M.ª ***9511** 

19 SAIZ VILLORIA, CAROLINA ***2334** 

20 SAN MIGUEL ARNILLA, LARA ***7849** 

21 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 

22 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 

23 SARO ORTIZ, SANTIAGO ***9924** 

 



 

 

  

  

                                                             

  
   

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO 

SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL, DE 

PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y 

PROSPECCIÓN DEL MERCADO LABORAL, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO A 

MUJERES EN LOS ÁMBITOS RURAL Y URBANO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU. 

      FCSBS/CONV06/2022 

N.º ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 ALCÍBAR GOMEZ, LAURA ***4888** D 

2 ANDRÉS FERNÁNDEZ, SARA ***7129** D 

3 CARMONA ORTIZ, DEVA ***0629** D 

4 CASTANEDO ORTIZ, CRISTINA ***8181** D 

5 FERNANDEZ DE CASO, M.ª TERESA ***0282** D 

6 FRECHOSO PESQUERA, NATALIA ***4575** D 

7 GARCÍA ALBERDI, SUSANA ***3442** D 

8 GONZÁLEZ HORTA, ANIA ***0873** D 

9 GUTIÉRREZ SANTISO, LAURA ***3000** D 

10 IPARRAGUIRRE NEGRETE, BEGOÑA ***3484** C 

11 JIMÉNEZ BENITO, M.ª DEL ROSARIO ***6860** B Y D 

12 MARTÍN GONZALEZ, ANGELES ***9199** B Y D 

13 MARTÍNEZ AMIGO, CAROLINA ***9442** B 

14 MARTÍNEZ RIVES, SERGIO ***6571** D 

15 MORÍN TORCIDA, MERCEDES ***4883** B Y D 

16 NORIEGA BORBOLLA, M.ª CARMEN ***9177** D 

17 PALACIO TRUEBA, CRISTINA ***9177** D 

18 PALAZUELOS SÁNCHEZ, NOIVA ***3885** D 

19 PORRAS GARCÍA, JORGE ***7911** D 

20 REVENGA NIETO, PALOMA ***5957** D 

21 ROMERO GONZÁLEZ, ISABEL M.ª ***3287** D 

22 SAINZ HOZ, M.ª ELENA ***4603** B Y D 

23 SAN PEDRO REVUELTA, LORENA ***6327** D 

24 YÁÑEZ HIGUERA, LORNA ***2265** D 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A. No presenta copia de DNI/NIE o pasaporte en vigor. 

B. No acredita nivel de titulación exigido como requisito de admisión. 

C. No presenta copia de Permiso de conducir en vigor. 

D. No acredita experiencia previa exigida como requisito admisión. 



 

 

  

  

                                                             

  
   

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO III 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS PUNTUACIONES RESULTANTES DE LA PRIMERA FASE DEL 

CONCURSO DE MÉRITOS DE LAS PERSONAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE PERSONAL DE 

PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y 

PROSPECCIÓN DEL MERCADO LABORAL, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO A 

MUJERES EN LOS ÁMBITOS RURAL Y URBANO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU. 

           FCSBS/CONV06/2022 

 

N.º 
  

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA FORMACIÓN 

1 SARO ORTIZ, SANTIAGO ***9924** 5,00 3,00 8,00 

2 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 4,19 2,84 7,03 

3 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 4,22 1,37 5,59 

4 SAIZ VILLORIA, CAROLINA ***2334** 3,60 1,27 4,87 

5 CARRAMOLINO LÓPEZ, CLARA I. ***6156** 4,15 0,52 4,67 

6 AGUADO ARNAIZ, VERÓNICA ***5903** 1,85 1,78 3,63 

7 ANTOLÍN HAZAS, M.ª ELENA ***9682** 1,87 1,33 3,20 

8 RUIZ VELLÓN, ROSA M.ª ***9511** 1,61 1,37 2,98 

9 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 2,12 0,64 2,76 

10 INES DIAZ, SONIA ***1374** 1,02 1,38 2,40 

11 MIRA GARCÍA, M.ª ANTONIA ***8264** 1,22 0,24 1,46 

12 GUTIÉRREZ ODRIOZOLA, MARÍA ***1624** 1,06 0,20 1,26 

13 GARCÍA SIERRA, YOLANDA ***9397** 1,01 0,22 1,23 

14 SAN MIGUEL ARNILLA, LARA ***7849** 0,68 0,51 1,19 

15 ORTIZ AVILÉS, ELISABET ***9137** 0,87 0,17 1,04 

16 LANDERAS CUESTA, ALEJANDRA ***3021** 0,86 0,17 1,03 

17 MATA ROBLES, MARTA ***0253** 0,72 0,19 0,91 

18 MARTÍNEZ VILLEGAS, RUTH ***9861** 0,43 0,03 0,46 

19 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 0,05 0,29 0,34 

20 GARCÍA SAGUAR, M.ª VALVALUZ ***0116** 0,32 0 0,32 

21 RODRÍGUEZ QUIÑONES, MARTA M.ª ***6140** 0,31 0 0,31 

22 LLORENTE MARTÍNEZ, SONIA ***2827** 0,17 0,08 0,25 

23 ALONSO VILLALAIN, DAVID ***7632** 0,02 0 0,02 

 

 

 


		2022-11-03T15:31:04+0100
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




